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Protokół nr 40/2018
z posiedzenia Komisji Strategii i Rozwoju

z dnia 23 sierpnia 2018 r.

Posiedzenie Komisji Strategii i Rozwoju Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle odbyło się w sali
posiedzeń Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle przy ul. Grzegorza Piramowicza 32 (pokój 229).
Komisja obradowała od godz. 16:00 do godz. 17:00.

Posiedzeniu przewodniczył radny Andrzej Kopacki - przewodniczący Komisji Strategii
i Rozwoju Rady Miasta.

Ad 1.
Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Otwarcia posiedzenia, stwierdzenia prawomocności obrad i powitania zaproszonych gości
dokonał przewodniczący komisji Andrzej Kopacki.

Przewodniczący Andrzej Kopacki stwierdził, że zostało osiągnięte kworum, a obrady Komisji
Strategii i Rozwoju są prawomocne.

Obecność członków komisji - zgodnie z listą obecności (załącznik nr 1 do protokołu).
W chwili rozpoczęcia obrad nieobecna była radna Elżbieta Setnicka i radny Adam Sadłowski.
Radny Adam Sadłowski dołączył do posiedzenia.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

1. Artur Maruszczak – zastępca prezydenta miasta ds. gospodarki przestrzennej
i inwestycyjno-remontowych .

2. Małgorzata Jarosz-Wojtarowicz – kierownik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami
i Planowania Przestrzennego UM Kędzierzyn-Koźle.

3. Beata Pogwizd-Kaczyńska – kierownik Wydziału Kultury, Sportu i Turystyki UM
Kędzierzyn-Koźle.

4. Izabela Migocz – dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej.
5. Piotr Gabrysz – dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury.
6. Zenona Kuś – dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji.
7. Monika Orpel-Śmigielska – kierownik – koordynator Biura Prawnego.

Ad 2.
Przyjęcie porządku obrad.

Proponowany porządek obrad:
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu nr 39/2018 z dnia 21 czerwca 2018 r.
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4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia złożonej w dniu 6 czerwca
2018 r. petycji „w sprawie przejęcia Fortu Fryderyka Wilhelma z Basztą Montalemberta
w zasoby własne Miasta Kędzierzyn-Koźle” (projekt uchwały uwzględniający pozytywne
rozpatrzenie petycji oraz projekt uchwały uwzględniający negatywne rozpatrzenie
petycji).

5. Podsumowanie dotychczasowej współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz
podmiotami realizującymi zadania gminy w sferze publicznej.

6. Realizacja zadań gminy w dziedzinie kultury, sportu, turystyki i rekreacji w oparciu
o współpracę z organizacjami pozarządowymi.

7. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
8. Zakończenie obrad.

Komisja jednogłośnie (3 głosami „za”) przyjęła zaproponowany porządek obrad.
Nieobecna przy głosowaniu była radna Elżbieta Setnicka oraz radny Adam Sadłowski.

Ad 3.
Przyjęcie protokołu nr 39/2018 z dnia 21 czerwca 2018 r.

Komisja bez uwag, jednogłośnie (3 głosami „za”) przyjęła protokół.
Nieobecna przy głosowaniu była radna Elżbieta Setnicka oraz radny Adam Sadłowski.

Ad 4.
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia złożonej w dniu 6 czerwca
2018 r. petycji „w sprawie przejęcia Fortu Fryderyka Wilhelma z Basztą
Montalemberta w zasoby własne Miasta Kędzierzyn-Koźle” (projekt uchwały
uwzględniający pozytywne rozpatrzenie petycji oraz projekt uchwały uwzględniający
negatywne rozpatrzenie petycji).

Małgorzata Jarosz-Wojtarowicz, kierownik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami
i Planowania Przestrzennego, wyjaśniła, iż fort jest obiektem unikatowym. Obecny właściciel
zaproponował nieodpłatne przekazanie samego fortu, a pozostałe nieruchomości wycenił na
kwotę 480 000,00 zł. Na sumę 4 000 000 zł oszacowano również kosztorys prac
zabezpieczających, które musiałyby być wykonane w przypadku fortu, aby powstrzymać
proces jego dewastacji.

Witold Rusak zapytał, czy kwota 480 000 zł jest adekwatna do rzeczywistej wartości obiektu.

Kierownik wydziału uważa, że wymieniona kwota jest adekwatna.

Witold Rusak zapytał, jakie jest stanowisko konserwatora zabytków w sprawie fortu.
Nadmienił, że na ratowanie obiektu potrzeba około 4 000 000 zł, natomiast zapytał, ile będzie
kosztować jego dostosowanie do funkcji użytkowej.

Kierownik Małgorzata Jarosz-Wojtarowicz odpowiedziała, że na dzień dzisiejszy konserwator
nie dysponuje danymi szacunkowymi w tej sprawie. Poinformowała również, że konserwator
interweniował w temacie złego stanu fortu i na właściciela zabytku zostały nałożone grzywny.
Właściciel odwołał się do sądu i trwa postępowanie.
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Artur Maruszczak, zastępca prezydenta miasta zwrócił uwagę, iż obiekt jest unikatowy,
natomiast jego utrzymanie może się okazać bardzo kosztowne. Na dzień dzisiejszy miasto
posiada już wiele zabytków, których nie jest w stanie odrestaurować ze względów
finansowych.

Andrzej Kopacki, przewodniczący komisji przypomniał jak starosta Małgorzata Tudaj
informowała, iż powiat planuje przejąć i zabezpieczyć fort. Wyraził żal, że ten ciekawy i
budzący nadzieję plan nie został zrealizowany.

Grażyna Radka poinformowała, że powiat nie przejął fortu, ponieważ ma do dyspozycji
o wiele niższy budżet niż gmina. Radna przypomniała, że trzeba przeznaczyć aż 4 miliony
złotych, żeby uratować ten zabytek.

Andrzej Kopacki potwierdził, że gmina ma więcej środków w budżecie od powiatu, ale ma
jednocześnie znacznie więcej wydatków.

Adam Sadłowski zwrócił uwagę, że miasto ma dużo cennych zabytków i jest za tym, aby je
wszystkie ratować. Radny wspomniał również o fundacji, która przejęła fort i przez wiele lat
o niego nie dbała.

Grażyna Radka nawiązała do sprzedaży zabytku w Głogówku, gdzie właściciel jest
zobligowany do dbania o obiekt. W przeciwnym razie musi go gminie zwrócić.

W związku z brakiem chętnych do dalszej dyskusji, przewodniczący komisji Andrzej
Kopacki poddał pod głosowanie projekt uchwały, uwzględniający pozytywne rozpatrzenie
petycji.

Komisja stosunkiem głosów: ,,za” - 2, „przeciw” - 0, „wstrzymujących się” - 2, zaopiniowała
projekt uchwały uwzględniający pozytywne rozpatrzenie petycji.

„Za” byli radni: Andrzej Kopacki i Adam Sadłowski; „wstrzymali się”: Grażyna Radka oraz
Witold Rusak.

Przewodniczący komisji podziękował za wyjaśnienia oraz przeszedł do kolejnego punktu
porządku obrad.

Ad 5.
Podsumowanie dotychczasowej współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz
podmiotami realizującymi zadania gminy w sferze publicznej.

Przewodniczący komisji poprosił o przedstawienie jak wygląda współpraca z organizacjami
pozarządowymi oraz podmiotami realizującymi zadania gminy w sferze publicznej.

Izabela Migocz, dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej, poinformowała, iż w pierwszym
półroczu 2018 roku jej placówka współpracowała z trzydziestoma organizacjami
pozarządowymi. Dzięki temu zrodziło się mnóstwo cennych inicjatyw. Oczywiście ta
współpraca będzie kontynuowana.

Piotr Gabrysz, dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury również cieszy się ze współpracy
z organizacjami pozarządowymi. Dotyczy ona różnych aspektów np. wynajęcia powierzchni,
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a także pomocy w organizacji koncertów i wystaw. Każde stowarzyszenie otrzymuje wsparcie
MOK, gdy tylko o to poprosi.

Beata Pogwizd-Kaczyńska, kierownik Wydziału Kultury, Sportu i Turystyki powiedziała, że
aż 90% środków na ten cel jest zaangażowanych. Tym samym osiągnięto cel, jaki
wyznaczono w ramach współpracy z organizacjami pozarządowymi. Organizacje realizują
swoje projekty, które gmina wspiera. Projekty związane są z kulturą, sportem i turystyką.
Ogłoszono pięć konkursów w oparciu o: ustawę o wolontariacie, ustawę o sporcie, a także
uchwałę o finansowaniu sportu. Podpisano 34 umowy w ramach tych konkursów. Gmina
wsparła również inicjatywę lokalną polegającą na zorganizowaniu sztafety papieskiej.
Ostatnie spotkanie z organizacjami dotyczyło wejścia w życie ustawy RODO. Kolejne takie
spotkanie planuje się na wrzesień bądź październik i będzie one bezpłatne. Projekty
kierowane są głównie do dzieci, młodzieży i całych rodzin. Niektóre dotyczą zbliżającej się
100 rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę.

Zenona Kuś, dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, powiedziała, iż MOSiR
wspiera stowarzyszenia przy okazji organizacji imprez sportowych, wynajmuje im
pomieszczenia ośrodka itp.

Adam Sadłowski przypomniał, iż swego czasu stworzono projekt dotyczący powstania
centrum sportowego. Dodał, że dzięki takiemu stadionowi miasto bardzo by zyskało, jeśli
chodzi o rozwój piłki nożnej. Obecnie w okresie zimowym nasze kluby muszą jeździć aż do
Opola. Radny zapytał, dlaczego projekt nie został zrealizowany do tej pory.

Zastępca prezydenta Artur Maruszczak potwierdził, że kilka lat temu pojawił się projekt dot.
budowy takiego boiska z podgrzewaną murawą oraz innymi ciekawymi elementami.
Realizacja inwestycji opiewała na kwotę około 9 milionów złotych, co przerosło możliwości
finansowe gminy.

Adam Sadłowski poinformował, że projekt o którym mowa był zdjęty z opiniowania i miał
być realizowany w pierwszej kolejności, gdy znajdą się na ten cel wolne środki. Przypomniał,
że nasze miasto ma wiele podobnych stadionów, więc na tle regionu nie wyróżniamy się
niczym szczególnym.

Dyrektor Zenona Kuś dodała, że współpraca z organizacjami pozarządowymi układa się coraz
lepiej.

Przewodniczący komisji Andrzej Kopacki poinformował, że komisja zapoznała się oraz
przyjęła do wiadomości przedstawioną informację.

Ad 6.
Realizacja zadań gminy w dziedzinie kultury, sportu, turystyki i rekreacji w oparciu
o współpracę z organizacjami pozarządowymi.

Komisja zapoznała się oraz przyjęła do wiadomości informację.

Ad 7.
Sprawy bieżące i wolne wnioski.
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Adam Sadłowski zapytał zastępcę prezydenta miasta, na jakim etapie znajduje się realizacja
pomnika marszałka Józefa Piłsudskiego.

Artur Maruszczak odpowiedział, że ostatnio wykonano już odlew gipsowy pomnika.
Wszystko realizowane jest zgodnie z planem.

Komisja ustaliła termin kolejnego posiedzenia na 20 września o godz. 16:00.

Ad 13.
Zakończenie obrad.

Przewodniczący Andrzej Kopacki podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu Komisji
Strategii i Rozwoju Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle, po czym zamknął obrady.

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
Andrzej Kopacki (-)

Protokołowała Joanna Giet


